

**FIANZAS BANORTE, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO BANORTE.  
INSTITUCION DE FIANZAS**

**Estado de Resultados del 1o. de Enero al 31 de Marzo de 2006  
(Cifras en Pesos Constantes)**

400	<b>Primas</b>		
410	Emitidas		93,402,236.34
420	(-) Cedidas		<u>28,893,697.60</u>
430	<b>De Retención</b>		<u><b>64,508,538.74</b></u>
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>26,769,965.12</u>
450	<b>Primas de Retención Devengadas</b>		<u><b>37,738,573.62</b></u>
460	(-) <b>Costo neto de Adquisición</b>		<u><b>21,871,452.13</b></u>
470	Comisiones a Agentes	28,933,038.11	
480	Comisiones por Reafianzamiento Tomado	<u>282.89</u>	
490	(-) Comisiones por Reafianzamiento Cedido	<u>8,922,874.50</u>	
500	Cobertura de Exceso de Pérdida	-	
510	Otros	<u>1,861,005.63</u>	
520	(-) <b>Costo neto de Reclamaciones</b>		<u><b>2,337,573.46</b></u>
530	Reclamaciones	<u>2,337,573.46</u>	
540	(-) Reclamaciones Recuperadas del Reaseguro y Reafianzamiento No Proporcional	<u>-</u>	
550	<b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>		<u><b>13,529,548.03</b></u>
560	(-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>		<u><b>14,473,743.14</b></u>
570	Incremento a la Reserva de Contingencia	<u>14,473,743.14</u>	
580	Incremento a la Reserva Complementaria por Calidad de Reaseguradoras Extranjeras	<u>-</u>	
590	<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>		<u><b>(944,195.11)</b></u>
600	(-) <b>Gastos de Operación Netos</b>		<u><b>(3,983,717.51)</b></u>
610	Gastos Administrativos y Operativos	- 11,498,309.71	
620	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>4,728,067.41</u>	
630	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>2,786,524.79</u>	
640	<b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>		<u><b>3,039,522.40</b></u>
650	<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		<u><b>5,065,001.53</b></u>
660	De Inversiones	<u>6,957,056.22</u>	
670	Por Venta de Inversiones	<u>- 6,566.01</u>	
680	Por Valuación de Inversiones	<u>165,510.83</u>	
690	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	<u>-</u>	
700	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	<u>-</u>	
710	Por Reaseguro Financiero	<u>-</u>	
720	Otros	<u>- 160,801.49</u>	
730	Resultado Cambiario	<u>54,729.97</u>	
740	(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>1,944,927.99</u>	
750	<b>Utilidad (Pérdida) antes de I.S.R., P.T.U. y P.R.S.</b>		<u><b>8,104,523.93</b></u>
760	(-) <b>Provisión para el Pago del Impuesto sobre la Renta</b>		<u><b>2,952,277.94</b></u>
770	(-) <b>Provisión para la Participación de Utilidades al Personal</b>		<u><b>810,452.40</b></u>
780	<b>Participación en el Resultado de Subsidiarias</b>		<u><b>-</b></u>
790	<b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>		<u><b>4,341,793.59</b></u>

El presente Estado de Resultados se formuló de Conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en la cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.